C Et fodit lacu
lac*u* prie domini lo
cus ubi recipiu
tur aqua a riuulo.
et ibi colligunt: et
ad similitudine bon
loc*u* ubi recipiu
vini flues a cor
culari habet la
c*u*.

D Hic e
beres. ex hoc di
cit Beda quod sa
cerdotes et legi
piti habuerint co
gnitione de ieu
quod ipse erat vere
xpulege primis
sus: sed ita cogni
tio postea ex in
uidia fuit in eis
obscurata: et hoc
pleni*u*s fuit de
claratu. in matthe
xxi. in. quod quada
de hoc motu si
ne illius cap*l*i.

E Et querebat

euztenere. ex quod

ex eo*u* obstat*u*

in malo.

F Et timuerat

turba. ex quod

ex solo tiore po

polli retardab*u*

tur a morte ei*u*.

G Et mittunt

ad eum. Hic omnis

describit profun

atio phariseo*u* et

herodiano*u*: et

parabolis loqui.
Vineaz
pastinavit ho*u*: et circu*u* dedit
lepe*u*: et fodit lacum: et edi
ficiavit turrim: et locauit a*u*
agricolis: et pegre*u* profectus e*st*
Et misit ad agricultas i*u* prote
seru*u*: ut ab agricultis acci
pereret fructu*u* vince*u*. Qui
apprehensu*u* eum ceciderunt
et dimiserunt vacu*u*. Et ite
ru*u* misit ad illos ali*u* seru*u*
et illu*u* in capite vulnerauerunt
et contumelijs affecerunt. Et
rursum ali*u* misit et illu*u* oc
ciderunt: et plures alios quo
dam cedentes: alias vo*u* oc
cidentes. Adhuc ergo vnu*u*
habens filium charissimum
et illum misit ad eos nouissi
mum dicens: quod fuerebunt
filii mei. Colonii autem dice
runt adiuic*u*: Hic est heres
Genite occidamus eum et no
stra erit hereditas. Et ap
prehendentes eum occiderunt:
et eiecerunt extra vineam.
Quid ergo faciet dominus in vinee
Geniet et perdet colonos:
et dabit vineam alijs. Nec
scripturahab legitur: lapi
de que reprobauerunt edifi
cates: hic fact*u* e*st* in caput
anguli: a domino fact*u* illud
et est mirabile in oculis no
stris. Et querebat eum tene
re: et timuerunt turbaz: Lo
gnouerunt ei quod ad eos pa
bolam hanc dixerit. Et reli
cto eo abiurunt. Et mituit
ad eum quosdam ex pharise
is et herodianis ut eum ca
perent*u* vbo: Qui venientes
dicunt ei. Adg*re*: scim*u* quod ve
rap*u* es et n*on* curas que*u*. Nec
en*u* vides in facie homi*u*: sed
in veritate*u* dei voces. Li
cet dare tributu*u* cesari an
no dabit*u*? Quis*u* sciens ver
saci*u* illo*u*: ait illis. Quid
me tet*u*? Afferte mihi te
nari*u* ut vide*u*. Et illi tule
runt ei. Et ait illi: C*o*ne*u*ma
go hec et inscriptio*u*: Sic*u*
ei: Cesaris. Indes autem ie
sus dixit illi: Reddite igit*u*
quod sunt cesaris cesari*u*: et quod sunt

te*u* deo. Et mirabantur su
per eo. Et venerunt ad eum
saducei qui dicunt resurre
ctionem non esse: et interrogau
bant eum dicentes. Magi
ster: moyses nobis scripsit
ut si cuius frater mortuus
fuerit et dimiserit vrorem:
et filios non reliquerit: acci
piat frater eius vrorem ip
suis et resusciteret semen fr*u*
suo. Septem ergo fratres erant:
et primus accep*u* it vro
rem: et mortuus est non relitto
semine. Et secundus accep*u*
eam et mortuus est: nec iste
reliquit semen. Et tertius
sunt. Et accep*u* eam sicut se
ptem. et reliquit semen. No
nullia o*mn*ia defuncta est et mu
tuerunt*u*. In resurrectio*u* g*o* cum
resurrexerit: cui de his erit
vror*u*. Septem enim habuerunt eam
Et indes iesus ait illi: No
ne*u* erratis: non sciētes scri
pturas neg*u* vtute dei? Lu
cia mortu*u* resurrecerit: ne
quod nubet nequod nubet: sed sūt
sic ageli d*omi*ni cel*u*. Be*ne* mortu*u*
is at quod resurgat*u* legitur i*n*
libro moysi sup*u* rub*u*: quod
dixerit illi deus. inquiens:
ego sum deus abra*u* et de
us ysaac et deus iacob*u*. Non
est deus mortuorum: sed vi
uorum. Eos ergo multum erratis.
Et accessit vnu*u* scribis: qui audierat illos
conquirentes: et videtis quo
niam illis responderit: in
terrogauit eum quod esset
primum omnium manda
tum*u*. Jesus autem responde*u* ei
quia primum omnium man
datum est. Audi israel do
min*u* de tu*u* de vnu*u* est: et dili
ges d*omi*ni te*u* ex toto cor
de tuo*u*: et ex tota aia tua: et
ex tota mente tua: et ex tota
vtute tua. Nec est primu*m* man
datu*u*. Hec autem simile
est illi. Vigiles proximum
tu*u* tan*q* te ipsum. A*da*
ins horum aliud mandatum
non est. Et ait illi scriba*u*: Be
ne*u* magis*u* in veritate dixisti.

patet sententia ex
dictis mathei. xxii.
b. Et venerunt ad
eum saducei. Hic omnis
ponit confutatio
saduceo*u*: et dividitur
in duas: in par
tem principalem et
incidentalem: secun
daria*u*. Et accessit
vnu*u* discubib*u*. Se
tentia prima part
ex dictis mathei.
xxii. i. Et accessit
vnu*u* pars in
cidentalis. quod enim
christus confuta
uerat rationabiliter
phariseos et saduce
os: hoc videtis qui
dicit scriba*u* querit
ab eo.
k. Quod esset sed
m*u* et maximu*m*
datum. quia de hoc
erat tunc questio
nes apud sapientes
l. Jesus autem respo
dit ei: et patet senten
tia ex dictis mathei.
xxii. exceptis que
sequuntur.

m. Bene magis*u*
in veritate dixisti:
Ex dictis videtur
quod ille scriba inter
rogauerat christum
non ad capiendum ei*u*
in verbo sicut alij pre
cedentes: sed ad au
diendum veritatem
quam scire deside
rabat propter vari
etatem opinionum.
vel aliter potest di
ci quod principio ma
licioso quesuit: sed
ex christi responsio
ne contritus: chris
tum commenda*u* et christus eum
videns ipsum eme
datum. Et banc se
cundam exposicio
nem posui mathe
xxii. augustinus vero
libro de consensu
euangelistarum ponit
utrumque dices: Nec
moueat quen*u* quod
Matheus dicit te
tante*u* fuisse a quod
dominus interrogatus*u*. fieri em*bi*
potuit et quis ten
tans accesserit: domi
nus tamen responsio*u*
coriect*u* sit: aut cer
te ipsa*u* testatione*u*

Evangeliū

accipiam malā tāq̄ decipe volētis inimici: s̄ tanq̄ experi volentis ap̄l ignotū. n̄ Et diligē p̄ximū tāq̄ seipsū t̄c. Circa hoc ei tuc erat opinōes totoz: qz qdā dicebat sacrificia & oblatōea maḡē accepta deo q̄ exercitū i ope rib̄ charitatis. alij aut̄ dicebat contrariū: t̄ bū? opinōis q̄ vera ē videt fuisse scriba: t̄ p̄f hoc ē dictuꝝ approbat a xp̄o: cū subdit:

o Non es longe a regno dei. i. a veritate euāgeliū q̄ pli bus locis w̄caē regnū dei t̄ inde credidū est q̄ iste conuersus fuit ad cb̄istum. p Et r̄ndens iesus. Hic de scribit̄ p̄futato scriばz: t̄ primo p̄nitur dicta confutatio: scđo discipulo rū instructio: ibi. Et sedes iesus p̄tra ga zophylatiū. Sententia p̄me p̄tis p̄z ex dic̄i mat̄. xiiii excepto qd̄ subdit: q Qui deuorant domos viduaz. do na eaz sibi attrahē do: fallaciter p̄ filia sententia sanctitatis.

r Di accipi ent. p luxū iudicū. q̄ si m̄lata sanctitas du plex ē iniqtas. fm̄ q̄ dicit hieronym⁹ s̄ Et sedes iesus p̄tra gazophylatiū. Hic ponit discipulōz instructio: sacerdotes enim qui erant auarī toce bat q̄ ille qui plus offerebat in tēplo absolute loquēdo p̄b̄ h̄ebat d̄ mērito qd̄ ē falsū: q̄ quan tias meriti nō accipit fm̄ quātitatē doni absolute: sed p̄ compationē ad facultatē dantis: t̄ p̄mptitudinē sue volūtatis: t̄ deuotionis: t̄ hac sinaz docet christus: cū dicas: s̄ Et sedes iesus p̄ gazophylatiū: locus erat vbi ponebatur pecunia oblatā: p̄ necessarijs tēpli & sacerdotiū t̄ ministroz. t̄ Et multi diuites iactabat mīta. fm̄ doctrinaz illoz sacerdotiū. sequit̄ sententia rpi. v Dic̄a h̄ pau per plus oib̄ misit: nō absolute loquēdo s̄, cōsiderata fa cultate sua: plus est em̄ vni pueri ferre quinqz: q̄ viro for tiſere viginti: t̄ eodē mō plus ē pauperi dare modicū q̄ diuiti multū modo p̄dicto.